



FODBOLD

ADMINISTRATION

Ordinært medlemsmøde afholdtes den 14. februar i Valby Idrætspark og afdelingsledelsen fik følgende sammensætning:

- Udvalget:** Jørn Alsing Møller, Interpol, Fm. (genvalg)
Leif Henning Nielsen, st. 4, Nfm.
Esben Vile, Citystationen, kasserer (genvalg)
Keld Kristensen, st. 5, materialeforvalter
Jan Andersen, Lyngby, sekretær
- Spilleudvalget:** Steen Ryborg, Politiskolen
Poul Nielsen, st. 2
Poul Kjær, st. 1
Erik Bech, st. 3 (3. hold)
Esben Vile, Citystationen (4. hold)
Leif Henning Nielsen, st. 4 (Old boys)
- Festudvalget:** Esben Vile, Citystationen (genvalg)
Leif Kjær, st. 5
Christen Feddersen, st. 1

Der er i det forløbne år afholdt 5 udvalgmøder, og der har ikke været større problemer, men næstformanden Leif H. Nielsen har bebudet, at han på grund af manglende tid trækker sig ved det kommende medlemsmøde, hvorved afdelingen mister en af dens faste støtter gennem mange år.

I spilleudvalget har Steen Ryborg trukket det store læs, specielt efter Poul Niensens afgang til provinsen.

Erik Bech blev ved efterårets start forflyttet til Odense, men Bjørn Bech Nielsen, st. 2, overtog 3. holdet og klarede det fint.

Festudvalget gik heller ikke ram forbi, da Christen Feddersen på grund af en skade ikke kom igang, hvorfor hans plads blev overtaget af Finn Frederiksen, st. 3.

Steen Ryborg varetog trænerjobbet til alles tilfredshed, og det er glædeligt, at samarbejdet også kan fortsætte i 1985, som gerne skulle være året, hvor vore drømme om oprykning til københavnsserien bliver en realitet.

Udvalget ved Jørn Møller har i det forløbne år igen været involveret i DPIFs fodboldudvalg, som er arrangør af landsturneringen og ansvarlig for udtagelsen af politilandsholdet.

IDRÆTSUDØVELSEN

Træningen har fundet sted udendørs i Valby Idrætspark fra 29. januar til 25. oktober.

ber 1984 på tirsdage og torsdage fra kl. 16-18.

Op til turneringsstarten deltog 1. og 2. holdet i Valbyklubbens træningsturnering, og 1. holdet sluttede à point med vinderen AIK, som havde vundet den indbyrdes kamp.

2. holdet blev en suveræn vinder af deres række med 8 point for 5 kampe, målscore 15-7.

1. holdet spillede 9 træningskampe, hvoraf 4 blev vundet, 2 uafgjorte og 3 nederlag.

2. holdet spillede 7 træningskampe, hvoraf 5 blev vundet og 2 uafgjorte.

1. holdsgruppen var på et fire dages træningsophold i Ejstrupholm, hvor det stedlige hold blev slået med 6-0, medens vi måtte nøjes med 3-3 mod Brandes jyllandsseriehold. Turen gennemførtes med Esben Vile som holdleder, og det var en succes både sportsligt og kammeratligt, således at vi var særdeles godt rustet op til turneringsstarten.

Ved forårsturneringens afslutning lå 1. holdet på 2. pladsen 1 point foran ØB, men efter 13 kampe uden nederlag gik det galt mod Husum, som vandt 2-1 stik imod fordeling af spil og chancer.

Da vi i de følgende kampe fik angrebsspillere Peter Bach og Kim Bonnesen skadet, gik det galt, og holdet sluttede på 4. pladsen med 25 point for 22 kampe og en målscore på 39-29, idet Jægersborg på 3. pladsen var 2 mål bedre.

2. holdet endte som nr. 8 i københavnsserie II med 16 point for 22 kampe og en målscore på 30-63, men holdet måtte ofte afgive spillere til 1. holdet på grund af skader og afbud.

3. holdet i A-række III endte på en flot 2. plads med 34 points for 22 kampe og en målscore på 81-47.

Efter nedrykningen sidste år er der kommet helt andre takter frem, og holdet består nu af mange talentfulde spillere, som med en lidt større træningsflid vil kunne gøre sig gældende på vore bedste hold.

4. holdet i københavnsserie IV sluttede som nr. 10 med 15 point for 22 kampe og en målscore på 47-68. Flere af de faste spillere har været for ustabile, og hovedparten af spillerne er efterhånden nået op i old-boysalderen.

Old-boysholdet sluttede som nr. 9 med 9 point for 18 kampe og en målscore på 33-55, hvilket betyder nedrykning til serie E. De fleste af spillerne har forlængst nået veteranalderen, men vi må dog vente med at tilmelde et veteranhold indtil næste år.

STATISTIK

1. hold: Jesper Larsen og Steen Ryborg deltog i samtlige kampe 23, Bent Højgaard Hansen 22, Esben Vile 21, Thorkild Sørensen og Poul Kjær 19 kampe.

Der blev i alt anvendt 29 spillere.

Topscorer blev Bent Højgaard Hansen med 8 mål fulgt av Kim Bonnesen 7, Ole Hansen og Gert Andersen 5 mål.

2. hold: Leif Kjær 20 kampe, Jesper Nielsen 10, Jan Nielsen 17, Peter Butler Nielsen og Torben Heckmann 15 kampe.

Der blev anvendt 46 spillere.

Topscorer blev Jesper Nielsen, Ib Jacobsen, Torben Heckamnn og Carl Peter Pedersen. Alle 3 mål.

3. hold: Lars T. Jensen 19 kampe, Erik Nielsen og Mogens Nielsen 17, Per Olesen 16, Per Sørensen, Bjarne Kristensen og Bjørn Bech Nielsen 14 kampe.

Der blev i alt anvendt 39 spillere.

Topscorer blev Lars T. Jensen med 21 mål, Per Sørensen 13, Brian Pedersen 8 og Tom Dalsgaard med 5 mål.

4. hold: Vagn Rasmussen og Bent Hytholm Jensen 21 kampe, Kurt Worsøe og Leif Marséen 18 og Flemming Hedegaard Petersen 17 kampe.

Der blev i alt anvendt 39 spillere.

Topscorer blev Gunnar Andersen 14 mål, Bent Hytholm Jensen 11 og Gert Knudsen 7 mål.

Old boys: Erik Rasmussen og Erik Kragh Jensen deltog i samtlige kampe 19 fulgt af Arne Gammelgaard med 18 kampe.

Der blev anvendt 22 spillere.

Topscorer blev Flemming Andersen med 8 mål, Jens Ole Poulsen og Leif H. Nielsen 4, Anders Norup 5, Kaj Madsen og Jørn Møller 3.

I DBUs landsturnering tabte 1. holdet 0-1 til Prespa, medens old boys tabte til Rødovre og Fremad Amager.

IVBKUs indestævne i Valbyhallen vandt seniores 2-0 over Posten, uafgjort 4-4 med Hellas, men tabte derefter til FREM med 1-3.

Old boys vandt 3-2 over Vebro, uafgjort 2-2 med Vigerslev og tabte derefter 1-2 til Fremad Valby.

Ved HIKs jule-five-à-side på Gentofte stadion deltog vi med et old boys og et veteranhold. Old boys besejrede B1950, men tabte næste kamp mod Hvidovre, som mødte op med de tidligere landsholdsspillere John Steen Olsen og Leif Sørensen, som scorede sejrsmålet til 2-3 kun 5 sekunder før tid.

Veteranholdet besejrede GVI med 2-1 og Hero med 4-0, hvorefter vi i semifinalen ligeledes måtte se os besejret 0-2 af Hvidovre.

Holdene bestod af følgende spillere: Old boys: Anders Norup Jørgensen, Flemming Andersen, Kaj Madsem, Per Nygaard Hansen og Keld Kristensen. Veteraner: Leif Henning Nielsen, Kjeld Højgaard, Erik Rasmussen, Kaj Madsen og Jørn Møller.

Samarbejdet med Søværnets Velfærdstjeneste fortsatte i 1984, og der blev i alt afviklet 6 kampe mod flådehold fra USA, Norge, England og Frankrig.

INTERNE ARRANGEMENTER

Politigården blev årets klubmester og vinder af danmarksmesterskabet i politifodbold ved på Esbjerg stadion at besejre Station 3 med 7-6 efter straffespark, ordinær kamp 1-1.

Jimmy Pettersson bragte Politigården foran 1-0, men Station 3 udlignede ved Finn Frederiksen.

Steen Ryborg, Politigården, blev valgt som stævnets bedste spiller.

I kampen om 3. pladsen vandt Århus 7-2 over Odense.

I semifinalerne havde Politigården besejret Odense med 3-0, og Station 3 havde besejret Århus med 2-1.

Politigårdens hold bestod af Esben Vile, Jan Nielsen, Peter Butler Nielsen, Steen Ryborg, Johan Kofoed Olsen, Jimmy Pettersson, Kurt Gullits Rasmussen, Kaj Lauritsen, Jan Rechendorff, Leif Sørensen, Ole Jeltoft Jensen, Bent Hytholm Jensen og Flemming Andersen.

I landsturneringen 1984/85 fører st. 1, st. 3 og st. 5 deres puljer, medens Politigården er 2 points efter Næstved, som dog har spillet en kamp mere.

Klubmesterskabet i indfodbold afholdtes i Valbyhallen med deltagelse af 27 hold fra storkøbenhavn og

Politigården vandt også INDEFADDET,

idet holdet sluttede på 1. pladsen med 9 point for 5 kampe, medens Station 3 besatte 2. pladsen med 8 point foran Færdselsafdelingen og Lyngby med 5 point, Station 5 med 2 og Rødovre 1.

Politigårdens hold bestod af Peter Butler Nielsen, Jimmy Pettersson, Jan Rechendorff, Kurt Worsøe og Bent Højgaard Hansen.

INTERNATIONALE ARRANGEMENTER

Som forberedelse til EM-kvalifikationskampene spillede landsholdet 23. oktober i Valby Idrætspark en træningskamp mod Norge, og kampen endte uafgjort 0-0.

Følgende spillere fra PI-København deltog: Steen Ryborg, Jesper Petersen, Finn Bach Jensen, Torben Haugaard Nielsen, Jimmy Pettersson, Rene Hou Hansen og Jesper Larsen.

EM-kvalifikationskampene mod Sverige og Finland blev spillet i Malmø i dagene 6-8. november, hvor vi i den første kamp blev besejret 0-5 af Sverige, medens vi i den anden kamp vandt 8-0 over Finland.

Da Sverige også vandt over Finland med 4-2, deltager svenskerne i EM i 1985 i Italien.

PI-København var her repræsenteret ved Steen Ryborg, Jesper Petersen, Finn Bach Jensen, Torben Haugaard Nielsen og Henning Hansen, som hver spillede 2 kampe, medens Jimmy Pettersson og Jesper Larsen deltog i kampen mod Finland, hvor målscorerne var Jesper Petersen, Torben Haugaard Nielsen og Jesper Larsen 2 mål, og Henning Hansen og Andreas Mylund Andersen med hver 1 mål.

Jesper Petersen, Finn Bach Jensen, Jimmy Pettersson og Jesper Larsen debuterede og fik overrakt landskampsnålen.

ÆRESBEVISNINGER m.m.

TØRSLEFFSPOKALEN: Jesper Larsen, st. 4

FIDUSPOKALEN: Esben Vile, Citystationen

Svend Åge og Viggos fodboldsspiller: Vagn Rasmusen, Citystationen

Årets PI'er: Jan Andersen, Lyngby

Fiduspræmier:

1. hold: Gert Andersen, Uropatruljen

2. hold: Peter Butler Nielsen, Bevillingen
3. hold: Bjarne Kristensen, St. 2
4. hold: Bent Hytholm Jensen, Teknisk Afd.
Old boys: Ander Norup Jørgensen, Kbhs politi, sekret.
Træningspræmier: Poul Kjær, St. 1 - 59 træningsdage, Jesper Larsen, St. 4 - 52 dage.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER

De gode takter fra 1983 fortsatte i 1984, hvor 1. holdet først måtte se sig besejret efter 14 spillerunder. Da vi efterhånden fik flere af nøglespillerne skadet, blev det Hellas og ØB, som sikrede sig oprykningen til københavnsserien.

På trods af det skuffende resultat kan vi se tilbage på en god sæson, hvor spillerne og træneren Steen Ryborg har ydet en prisværdig indsats, men hvis man ser på statistikken over anvendte spillere på 1. holdet (29) og 2. holdet (46), så har vi formentlig her en del af forklaringen, medens den kendsgerning at kun 9 af 1. holdsgruppen har spillet mere end 2/3 af kampene skyldes skader og andre uheldige omstændigheder.

På grund af forflytninger mister vi Kim Bonnesen og Poul Kjær, men der skulle være gode erstatninger på vej, således at vi kan se frem til en endnu bedre sæson i 1985. 2. holdet klarede en pæn placering i københavnsserie II, og 3. holdet beviste, at vi har baglandet i orden.

I 1985 går vi i KBU over til et seriesystem for sekundaholdene, således at disse efter resultaterne i 1984 er blevet indplaceret som følger: 2. hold i Serie 2, 3. hold i Serie 3, 4. hold i Serie 5 og Old boys i Serie E.

Til slut vil jeg takke spillere og ledere for nogle fornøjelige og spændende oplevelser i den forløbne sæson, ligesom jeg retter en varm tak til alle på centralkontoret for god assistance, idet jeg håber, at I må finde jer godt tilrette i de nye omgivelser. I ønskes alle et godt nytår og på gensyn i Valby Idrætspark 8 1985.

Jørn Alsing Møller
formand